

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 1 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 3 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość sędziowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer poedyńczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 8.

Środa 9. Stycznia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 9. stycznia. Dzisiejsza „Gazeta wiedeńska“ ogłasza odrębne pismo Cesarzkie do ministra sprawiedliwości ogłaszające dla krajów z tej strony Litawy zupełną amnestyę za przestępstwa prasowe i opuszczenie wszelkich następstw prawnych w skutek kar już poniesionych.

Florencya, 8. stycznia. Uklady co do nominacyi biskupów już są ukończone. Ojciec Św. mianuje biskupów za porozumieniem z rządem Włoskim. Formalność udzielania „exequatur“ odpada.

Nowy York, 7. stycznia. Izba reprezentantów uchwaliła większością 108 głosów przeciw 38 wytoczyć przeciw prezydentowi Johnson śledztwo o przekroczenie ustaw. Jest to pierwszy krok do aktu oskarżenia prezydenta.

Część nieurzędowa.

„Wiener Abendpost“ z dnia 7go b. m. zamieściła artykuł następujący:

„Patent cesarski z dnia 2go b. m. zajmuje ciągle i głównie dzienniki tutejsze. Można się było spodziewać, iż wywody dzienników nie we wszystkim się na niego zgodzą. Stronnictwa stanęły każde na właściwym sobie stanowisku, i trudno od nich żądać, żeby stronnice ich zdania ustąpiły przed obiektywnym rozważaniem polityki ministerjalnej. Żądać jednak można, żeby dzienniki nie wydawały ogólnego wyroku, niechaj przemawiają w imieniu stronnictwa, lecz narzucać zdanie swoje jako zdanie całej ludności, do tego prawa nie mają. Tak jednak czyni dziennik jeden tutejszy, twierdząc w krytyce swej patentu styczniowego, iż patent ten jest nienaturalnym odgłosem adresów sejmowych. Każdy ma w żywej pamięci to, co adresy te żądały, i ministerjum nie potrzebuje się smucić przyjęciem, jakiego patent doznał. Jeżeli zaś treść adresów sejmowych każdy w żywej jeszcze ma pamięci, to słusznie przyznać będzie musiał, iż rząd żadnym sposobem nie mógł jednocześnie zadość uczynić wszystkim żądaniom w adresach wypowiedzianym. Pomijamy adresy sejmów czeskiego, morawskiego i polskiego, które w wyraźnych żądaniach mniej lub więcej zgadzają się z zamiarami rządu, pomijamy też przyjęty adres mniejszości sejmu Bukowiny, który w ogólnych tylko wyrazach zwolania reprezentacyi państwa żądał. Lecz właśnie w owych adresach sejmowych, które dziennik wyż powołany zapewne miał na myśli, wielkie zachodzą różnice w propozycjach rządowi czynionych. Kiedy adresy sejmów niższo-austryackiego, karyntyjskiego, saleburskiego i szląskiego prawie w jednym tonie zwolania pełnej rady państwa żądają, Sejm wyższo-austryacki oświadcza się za zwolaniem reprezentacyi „dla krajów z tej strony Litawy“ konstytucyjnie egzystującej. Podobne też żądanie miał podobno na myśli adres sejmu styryjskiego, mówiąc o strzeżeniu się przed większym jeszcze rozstrzeżeniem, wzmocnić się mającą ogólną reprezentacyą krajów z tej strony Litawy. Nawet projekt do adresu mniejszości sejmu morawskiego mówi tylko w ogólnikach „o przywróceniu przerwanej konstytucyjnej i o potrzebie szczerego i bezwzględniego rządu konstytucyjnego z parlamentarną pertraktacyą prawodawstwa i opodatkowania.“

„Cóż więc rząd czynić miał, żeby w głosach w sejmie krajowym naturalne wynaleść echo? Czyż miał przenieść do sejmów krajowych pertraktacyę kwestyi konstytucyjnej (i zatem przemawiała pewna „opinia publiczna“) zwołać ściślejszą lub pełną radę państwa? Pomijając już zarzuty pod względem materyalnym i formalnym, które przeciwko temu powstać mogły, każdy z takowych jednostronnych kroków zarówno był wyzwiał rekrimincacye stronnictw, jak patent styczniowy. Rząd właśnie chce nierozłączenia lecz pogodzenia ludów, a rząd sądzi, iż do pogodzenia tego wtenczas tylko dojdzie, jeżeli unikać będzie nawet pozoru stronnictwego rządu. W rzeczy samej rząd szedł za życzeniami i zda-

niami reprezentacyi krajowych, o ile tylko być mogło. Zaprawdę jedno tylko stronnictwo słusznie przeciwko patentowi styczniowemu powstawać może: stronnictwo pragnące widzieć Węgrów jako in contumaciam będących, z pogwałceniem praw ich, wątpimy jednak, żeby wiele żywiołów, większe znaczenie w składzie państwa mających, właśnie około tego stronnictwa zebrać się miały.

„Wiener Abendpost“ donosi, że Najjaśniejszy Pan najwyższą rezolucyą z dnia 19. grudnia r. z. polskiemu pisarzowi Zygmuntowi Kuczkowskiemu, który w roku 1861 jako główny redaktor wychodzącego podówczas we Lwowie politycznego dziennika „Głos“ skazany był za zdradę stanu, w drodze łaski opuścić raczył prawne następstwa sądowego wyroku.

On. 4. stycznia stali przed sądem w Paryżu młodzi ludzie w kawiarni na bulwarze Saint Michel uwięzieni, obwinieni o udział w tajnym towarzystwie. Było ich 29, trzech bowiem z sali sądowej wyprowadzić musiano, bo sądowi zaprzeczali kompetencyę i żadnej odpowiedzi dać nie chcieli. Trzech innych, których puszczone na wolność i którzy tylko jako świadkowie figurować mieli, odmówili przysięgi i zostali skazani na karę pieniężną, każdy po 100 franków. Trzech adwokatów paryzkich Emanuel Arago, Lachaud i Maillard bronią wszystkich obwinionych, nie pozwolono bowiem, żeby niektórych z nich bronił adwokat jeden bruxelski. Zdaje się, iż obwinienie o udział w karnych towarzystwach, na słabej stoi podstawie, o ile z dotychczasowego przebiegu sprawy sędzić można. Cała sprawa zapewne za parę dni skończona będzie.

„Franz. Corresp.“ pisze: Godny uwagi ruch dostrzegać się daje we wschodnich prowincjach Francyi. W czterech departamentach lotaryngskich (Meuse, Meurthe, Vosges i Ardennes) tudzież w departamentach Jura i Doubs, ludność zdalna do broni przystępuje z własnego popędu i bez żadnej ze strony rządu zachęty do tworzenia korpusów strzelców ochotników. W kilku dniach stanęło pod bronią 4000 ludzi a do uiesienia urzędowe zapewniają, że stan czynny tych korpusów, które naturalnie same się ekwipują, może wzrosć wkrótce do 50.000 ludzi. Szefowie korpusów już istniejących udali się do prefektów z prośbą o wyjednanie u cesarza, aby przyjął prezydencyę honorową nad temi korpusami, których celem ma być dostarczanie w razie wojny wyćwiczonego w użyciu broni wojska narodowego do obrony granic kraju. Cesarz przychylił się do tej prośby i pozwolił cesarzewiczowi objąć wiceprezydencyę. Wypadek ten jako oznaka usposobienia ludu w owych częściach Francyi, godnym jest uwagi.

Do „Monitora“ piszą z Florencyi pod dn. 31. grudnia, iż wszystko zapowiada pomyślny skutek negocyacyi pana Tonello w Rzymie. Podstawą negocyacyi dla obu stron najdogodniejszą, jest wzajemna niezawisłość kościoła i państwa. Ten to program hr. Cavour zakreślił sławną swoją formułą: „Wolny kościół w wolnym państwie.“ Z listów pisanych przez wielu biskupów zwłaszcza z południowych prowincyi do pana Ricasolego pokazuje się, iż wielka część duchowieństwa włoskiego nie tylko się zgadza na rozłączenie kościoła od państwa, ale nawet stara się o rozdział takowy, o ile to być może. Pewną zaś jest rzeczą, iż rząd włoski gotów jest dziś zezwolić na ten rozdział w niektórych punktach, które mu dawniej były podejrzane. Rząd włoski teraz, kiedy duchowieństwo przez zaprowadzenie ślubów cywilnych i regestrów stanu cywilnego żadnych funkcyj urzędowych wypełniać nie będzie, uwolni zapewne duchowieństwo od przysięgi, zrzecze się exequatury i zostawi biskupów do nominacyi Papieża za poprzedniem porozumieniem się. Idzie teraz jeszcze o użycie dóbr kościelnych, które stanowią ważny przedmiot do załatwienia. Opróżnienie klasztorów, które według prawa z końcem roku 1866 miało już być dokonane, zbliża się do końca, przy wszelkiem uniarkowaniu pod tym względem. Lecz rozdział majątku klasztorowego, który tym sposobem staje się rozrządzalnym, z mniejszą lub większą ściślością rozdzielony być musi,

Spodziewają się zawsze, iż rząd włoski tak w zasadzie jak i w postępowaniu swem starać się będzie o zadość uczynienie potrzebom religijnym. W ogóle powiedzieć można, iż idee pojednania coraz większego nabierają znaczenia i teraz już powiedzieć można, iż misya p. Tonello stanie się podstawą kombinacyi, która w końcu do ostatecznej umowy doprowadzi.

Z Londynu donoszą znów o kilku uwięzieniach i konfiskatach w Dublinie. Oddział policyi znalazł w domu jednego ogrodnika, mającego być pułkownikiem Fenianów dwie beczki patronów, beczkę prochu i wiele burotek greckiego ognia. Pułkownika wzięto do więzienia. Prócz tego policya aresztowała sześciu Fenianów, których zdybano przy łaniu kul. Przy tej sposobności skonfiskowano przyrząd do łania kul, 80 kul i do 100 funtów ołowiu. Między temi uwięzionymi był jeden wyrobnikiem a drugi kominiarzem, nie wiadomo zaś, jaką rangę mają w armii Fenianów. Aresztowano też kilku przybylców z Ameryki, lecz zdaje się, iż nie przy nich nie znaleziono. Zupełna zresztą panuje spokojność w Dublinie i w stolicy.

„Times“ odebrał korespondencyę z Ameryki, według której zdaje się, iż Zjednoczone Stany czas wyprowadzenia wojsk francuzkich z Meksyku zostawiają do woli Cesarza Napoleona. Opinia publiczna w Ameryce nie kontenta jest wprawdzie z dozwolonej zwłoki do miesiąca marca, z drugiej jednak strony rząd wykazał gruntownie, iż wojska swe na jeden raz wycofać musi, żeby osobne oddziały przez republikanów przeważnemi siłami atakowane i zniszczone nie zostały. Amerykanie więc uspokoją się pod tym względem, byle ewakuacya niezawodnie nastąpiła. Nie masz więc żadnego powodu do zakłócenia dobrych stosunków między Francją i Ameryką.

„La Liberté“ zapewnia według autentycznych doniesień z Madrytu, że adres do Królowej hiszpańskiej wystosowany nie był skutkiem dekretu Kortezy rozwiązującego, ale dekret ten o cztery dni poprzedził. Adres podpisany został przez 137 deputowanych, nie licząc w to przynajmniej 50 deputowanych na prowincyi mieszkających, którzyby do adresu zapewne byli przystąpili. Adres zredagowany był w wyrazach najumiarkowańszych. Zwracał tylko uwagę Królowej na nielegalne kroki ministrów, którzy dekretem zniesli prawo o municypalnościach od 20 lat obowiązujące, zniesli prawo o radach jeneralnych, o podatkach gruntowym i przemysłowym i wiele innych, i którzy w końcu rozwiązanie wszystkich rad municypalnych i jeneralnych zadekretowali.

O nowem ministerjum greckiem piszą z Paryża do „Kölnische Zeitung“: W Paryżu uważają ministerjum Comonduros jako będące pod wpływem francuskim, i nie obawiają się z jego strony żadnych kroków zaczepnych. Poseł grecki w Konstantynopolu odebrał już polecenie zapewnienia Dywanu o pokojowym usposobieniu Grecyi i wykazania, iż Grecya w niepokojach w Tesalii i na wyspie Kandyi żadnego nie bierze udziału. W Paryżu zaś rozróżniają kwestyę grecką od kwestyi kreteńskiej. Kwestya kreteńska jest czysto lokalnej natury, a starając się o odroczenie kwestyi greckiej, rząd francuski nie sprzeciwia się wcale zadość uczynieniu słusznym żądaniom Kandyotów ze strony rządu tureckiego. Wiarogodne doniesienia z Aten zapewniają zresztą, że w Grecyi powszechne powstanie chrześcian jeszcze nie dojrzało. Armia grecka nie jest gotowa do boju. Armii zwłaszcza północnej zbywa na wszystkim, na przykład trzech żołnierzy poprzestać muszą na jednym kocu przeciwko zimnu. Naczelnym dowódcą armii północnej generał-major Suzo niedawno omal nie został schwytyany przez bandytów militarnie uorganizowanych pod komendą dymisyonowanego kapitana żandarmeryi, ponieważ miano go w posądzeniu, iż jako syn bogatego kupca wiele ma pieniędzy przy sobie. Takie wypadki nie potrzebują komentarza.

Monarchia austriacka.

Wiedeń, 7. Stycznia. (Nowiny dworu.) Przedwczoraj o godz. 10. wieczorem Jego Ces. Mość powrócił wraz

z orszakiem pociągiem tryestyńskim z Reichenau. Na przedwczorajszym polowaniu Najj. Pan ubił 7 sarn. Wczoraj o godz. 9 przedpołudniem oboje Najj. Państwo znajdowali się na nabożeństwie w kościele w Schönbrunn. Później Najj. Pan odbierał relacje pp. ministrów i przyjmował W. księcia Salwatora toskańskiego. O godz. 4. popołudniu był wielki obiad rodzinny u J. C. M. Areyksiężny Zofii na którym znajdowali się Najj. Państwo: król hanowerski z rodziną i wszyscy tu obecni członkowie najwyższego dworu.

„Honor“ donosi, że w kołach wojskowych Budy i Pesztu spodziewają się przybycia Najj. Pana na d. 15. b. m. a przynajmniej będą do tego czasu wydane polecenia i rozporządzenia jakie zwykle poprzedzają wyjazd Najj. Pana do stolicy Węgier.

(Konec u dworu.) Zamiast zwykłego balu dworskiego ma być dany w ciągu tegorocznego karnawału a mianowicie d. 17. b. m. wielki koncert, w sali reductowej, z udziałem pań Betteiheim i Rabatinskiej, tudzież panów Waitera i Rówera. Około 1300 osób mają być zaproszone.

(Przygotowania do wyborów.) Podczas gdy „Gazeta wiedeńska“ zaczęła już ogłaszać urzędowe listy wyborców z Niższej Austrii, centralistyczni członkowie sejmku niższoaustriackiego, pisze „Debatte“, stanowczo już, jak się zdaje, zaniechali swego zamiaru założenia centralnego komitetu wyborczego, głównie zapewne z obawy, aby nie natrafić na opór u niezawisłych wyborców stolicy. Wczoraj bowiem odbyła się narada u Br. Pratobery, w której wzięli udział pp. Arneith, Bauer, Berger, Brestl, Colloredo, Czedit, Döblhof, Felder, Gensau, Hoffer, Kaiser, Katschberg, Kinsky, Kuranda, Mayerhofer, Meude, Mühlfeld, Perger, Schneider, Sommaruga, Trotter, Winterstein i Zelinka. Uchwalono nie zawiązywać komitetu wyborczego i członkom zgromadzenia zostawić wolność przyłączenia się do komitetu wyborczego, który właśnie zawiązać mają obywatele i przemysłowcy wiedeńscy.

Według list ułożonych przez magistrat Wiednia liczba wyborców w tem mieście wynosi 11.468.

W Styryi wyznaczone już zostały terminy do przedsięwzięcia wyborów, a mianowicie dzień 21. b. m. dla gmin wiejskich, d. 28go dla miast, a d. 31go dla wielkich posiadłości. W Czechaeh wybory posłów na sejm krajowy odbywać się będą dnia 24go z gmin wiejskich, dnia 28go b. m. z miast, a dnia 4go lutego z wielkich posiadłości; w Morawii dnia 23. b. m. z gmin wiejskich, dnia 31go b. m. z miast i izb handlowo-przemysłowych, a dnia 4. lutego z wielkich posiadłości.

W Morawii zanosi się na zaciętą walkę wyborczą. Stronnictwa, tak niemieckie jak słowiańskie, poraziły wszelkie spężyiny, aby mieć w sejmie więcej członków. W kole wielkich posiadłości, które ma największe znaczenie dla stosunku stronnictw w sejmie morawskim, stronnictwo przychylnie rządowi liczy przeszło 60 głosów, drugie zaś zaledwie nieco więcej jak 50. Cokolwiekby wypadnie, wszystko zależy będzie od tego, po której stronie staną ci 50 posiadaczy wielkich posiadłości, którzy zwykle dotąd zachowywali się neutralnie.

(Ludność Tyrolu.) Według spisów statystycznych znajduje się w Tyrolu 53.093 ludzi od 18. do 26. roku, 89.469 ludzi od 27. do 40 roku, od 40. do 50. roku 45.485, w ogóle 188.047 ludzi. Z tych należą do pułków 3754, do strzelców zaś krajowych 6200 ludzi. Z tąd wnosić można do jakiej wysokości dojdzie siła zbrojna austriacka za przeprowadzeniem nowego prawa o reorganizacji armii.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dziś i jutro o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Budżet miasta Lwowa na rok 1867. Sprawozd. radny p. Wild.

Lista trzecia darów zebranych przez prezydium magistratu za wykupno kart uwabniających od powinszowań Nowego roku.

PP.: Lebel 20 e., Pordes 50 e., Dzuleński 50 e., Menkes & Bombach 40 e., Zeblewski 30 e., Lechicki teleg. 30 e., Eminowicz 1 zlr., Hauspötte 1 zlr., Andrzej Maz. 1 zlr., Dr. Stanecki 1 zlr., Dr. Andrzej Morowski 1 zlr., Franciszek Tan. 1 zlr., Andrzej Barański 1 zlr., Antoni Lorsche 50 e., Adolf Kirner 50 e., Singer 10 e., Czower 20 e., Zubrzycka 20 e., Karol Kozaurek 1 zlr., Nirenstein 50 e., Kraus 50 e., S. Węzowicz 50 e., D. Feiles 50 e., Jakób Madunowicz 1 zlr., Chitry 1 zlr., A. Kościński 1 zlr., A. Orłowski 50 e., Ig. Wołos 1 zlr., St., Łoziński 50 e., C. Z. 1 zlr., Traugot Floch 1 zlr., Edward Sch. 50 e., N. N. 20 e., Józef Smutny 2 zlr., J. M. 1 zlr., Szymon Pijanowski 2 zlr., A. B. 1 zlr., L. P. 30 e., J. Makowski 50 e., Zollner 1 zlr., Antonina Schöpf 1 zlr. 20 e., Mülling 2 zlr., Joachim Hochfeld 1 zlr., Maurycy Streser 30 e., Nisson Margosches 50 e.,

Fr. Balutowski 2 zlr., L. Zieniewicz 1 zlr., Neumann 50 e., H. Rauch 1 zlr., J. Müller 50 e., Wydawnictwo Gazety Narodowej 1 zlr., Raschka 3 zlr., Szymański 50 e., Ilronich 50 e., Szarawski 50 e., Ignacy Leśniczewicz 1 zlr., E. Grocholski 5 zlr., Tadeusz Henzel 2 zlr., Hieronim Kluczycki 50 e., J. B. 20 e., Jan Kadyi 20 e., Lud. O. 20 e., E. W. 20 e., M. 60 e., M. R. 50 e., Karolina Pracht 2 zlr., S. P. 30 e., Józef Sermak 2 zlr., Zarządca domu Nr. 433, 80 e., Kornel hr. Golejewski 3 zlr., Floryan Ziemiałkowski 1 zlr., Joanna Weuser 50 e., Strzelecki 1 zlr., Matkowski 2 zlr., Józef Sanciawicz 1 zlr., Antonina Kochmańska 1 zlr., Izidor E. Zwergel 1 zlr., Dr. Hönigsman 1 zlr., hr. Mier 10 zlr., Józef Gugenmos 1 zlr., Adolf Ujejski 1 zlr., F. Zalewski, e. k. sekretarz namiest. 3 zlr., Baczewski 1 zlr., Dr. med. Keller 1 zlr., Fryderyka Schreter 1 zlr., J. Brener 2 zlr., Anna Siemasz 1 zlr., Bochdanowa 2 zlr., August Schumann 2 zlr. razem 97 zlr. 30 e. Do tego z poprzednich list 195 zlr. 25 e.; zebrano ogółem 292 zlr. 55 e.

(Pożary.) W Jagielnicy w powiecie Czortkowskim d. 1. b. m. w nocy spadł się dom włościański tudzież budynki gospodarskie drugiego włościanina z zapasami zboża. Ogień miał być podłożony Szkoła wynosi 960 zlr.

W Binkówce w powiecie Makowskim d. 24. z. m. spadł się dom włościański. Właściciel tego domu, ojciec 5ga dzieci, przypomniał sobie, że pozostawił w izbie 39 zlr. w gotowiznie, wskoczył po nie przez okno, i uduł się w dymie. Ogień powstał przez nieostrożność. Szkoła wynosi 174 zlr.

(Józef Rawicz Warszawicz), inspektor botanicznego ogrodu w Krakowie, zmarł tamże dnia 29. z. m. w 58ym roku życia, zostawiając dwoje małoletnich dzieci po swym bracie, które wziął na opiekę niedawno. S. p. Warszawicz urodził się na Litwie, a wychowywał w Wilnie, i tamże przy ogrodzie botanicznym pierwsze jego było pole ogrodniczo-botaniczne; potem przebywał w Instytucie pod Króleweem, a potem w Berlinie. Zalecony przez sławnego Aleksandra Humboldta, policzony został do belgijskiego towarzystwa kolonizacyjnego, i w tym charakterze w celu botanicznym zwiedził środkową Amerykę, mianowicie wyspę Śgo. Tomasza, St. Salwator, Stany: Nicaragua, Costarica, Ecuador, Wenezuela i przykład Dobrej Nadziei w Afryce. W 1850 powrócił do Krakowa; zjadł, po zapewnieniu tam sobie posady inspektora botanicznego ogrodu, udał się znów jesienią i na wezwanie lorda Derby do Ameryki południowej i zwiedził Boliwię, Peru, Chili i Brazylię. Obie te podróże, z których druga trwała lat trzy, spędził korzystnie dla nauki; flora i fauna tamtych stron mało jeszcze eksplorowanych, dostarczyły mu mnóstwo do tego sposobności i złożyły się na bogate jego zbiory, między którymi zbiór roślin starożytkowych nieznanych botanikom, powszechnie zainteresował świat naukowy. Spis nasion przywiezionych do Europy przez Warszawicza, ogłoszony został w Bęplinie, a niektóre z roślin lub gatunków nowo odkrytych nazwano od jego imienia. Po powrocie do Krakowa w r. 1853. objął tamże posadę dyrektora miejscowego ogrodu botanicznego, który wieloma szczegółami zubożał.

(Towarzystwo księcia Jabłonowskiego) w Lipsku, ogłosiło następujące zagadnienia naukowe, których rozwiązanie ma zostać uwiecznione zwykłymi nagrodami w r. 1867 i 1868:

Na rok 1867: Rządy księcia Augusta elektora Saskiego, były dla rozwoju ekonomicznego XVI wieku równie wielkiego znaczenia, jak pod względem politycznym tak i teologicznym. Pod temi względami są one dokładniej już zbadane aniżeli pod tamym. Dla tego też Towarzystwo życzy sobie:

„źródłowego przedstawienia historii księcia elektora Augusta pod względem ekonomicznym.“

Szególną wagę będzie przypisywać do używania rękopiśmiennych źródeł. (Nagroda 60 dukatów).

Na rok 1868: Towarzystwo zadawszy już dawniej pytanie (doskonale rozwiązane przez p. H. Wiskemanna) do starożytnego gospodarstwa się odnoszące; o tyle do wyjaśnienia go się przyczyniło, iż poleciło stosować zbadane przez nowożytną ekonomikę prawa natury, jako miarę przy zbieraniu źródłowych wiadomości o produkcji w klasycznej starożytności. Czegoś podobnego życzy sobie obecnie Towarzystwo ze względu na przemysł. Dla tego żąda:

„źródłowego zebrania wiadomości o tych okolicach klasycznej starożytności, w których pewne gałęzie przemysłu szczególnie kwitnęły.“

O ile można wyjaśnić przytem powody kwitnienia, a także i przyczyny późniejszego upadku. (Nagroda 80 dukatów).

Rozprawy mogą być pisane w języku niemieckim, łacińskim lub francuskim; mają nosić na czele dedykę, którą ma być także oznaczona kopertą zapieczętowaną, zawierająca wewnątrz nazwisko i miejsce zamieszkania autora. Ostateczny termin upływa w miesiącem listopadem roku na który temat jest wyznaczony. Adresować należy do sekretarza Towarzystwa. Rezultat ocenienia nadesłanych prac, będzie corok w miesiącu marcu przez gazety lipskie ogłoszony.

Ostatnia poczta.

„Gazeta Wiedeńska“ z dnia wczorajszego donosi, że Najj. Pan najwyz. postanowieniem z dnia 25. grudnia najlaskawiej mianował raczył proboszcza w Leżajsku dziekana księdza Józefa Graffa, parocha w Nowym Zmigrodzie dziekana ks. Frydryka Otto, parocha w Jaémierzu dziekana ks. Onufrego Kulczykowskiego, i parocha w Rzepienniku biskupim dziekana ks. Józefa Ciurkiewicza honorowymi kanonikami przy kapitule obrz. łac. w Przemysłu.

Berlin, 7. stycznia. Według ogłoszenia ministra spraw wewnętrznych naznaczony dzień 15. stycznia jako termin do publikacji list wyborczych do parlamentu; wybory same odbędą się dnia 12. lutego w całym Królestwie pruskim.

Konstantynopol, 7. stycznia. W skutek pośrednictwa angielskiego ambasadora zagadzone zostało nieporozumienie między Włochami a Turcją z powodu uszkodzenia włoskiego parostatku „Principe Tomaso“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W II. połowie z. m. były następujące ceny-zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Krosno	Dukla	Sanok	Rymaków	Lisko
	zr. e.	zr. e.	zr. e.	zr. e.	zr. e.
waluta austriacka					
Miec pszenicy	4 47	4 80	4 75	4 50	4 25
„ żyta	3 73	4 .	3 75	3 60	3 25
„ jęczmienia	2 50	. .	2 95	2 80	2 40
„ owsa	1 55	1 60	1 45	1 80	1 50
„ hreczki	3 30
„ kukurudzy	3 80
„ ziemniaków	1 23	1 10	90	. .	1 .
Cetnar siana	1 .	1 .	95	1 .	1 .
„ wełny
„ nas. koniecu
Sąg drzewa twardego	5 50	4 .	4 .	6 .	4 80
„ miękkiego	4 50	3 .	3 .	4 .	2 60
„ ual mięsa wołowego	10 .	9 .	12 .	10 .	8 .
Mas akowity	55 .	64 .	80 .	65 .

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. stycznia.
Hotel Larga: P. Nikorowicz Paweł, z Czernicy.
Hotel angielski: Krzysztofowicz Franc., z Trybucowic.
— Trotter Miecz., z Sanoka.
Hotel Kubna: Kuczek Stefan, z Budyłowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. stycznia.
PP.: Ks. Gedroie Ged., do Strzelisk. — Łacziński Izidor, do Bałatycza. — Nikorowicz Edward, do Uhuwka. — Papara Julian, do Poluicza. — Roszkowski Antoni, do Brykonia. — Reimann Leon, adw., do Czernowic. — Waggart E. e. k. pens. kapitan, do Macoszyca. — Zatuwnicki Zygmunt, poseł, do Strzyja. — Abrahamowicz Józef, do Trójcy. — Skulimowski Julian, do Dynisk.

Spastrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8. stycznia.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Beau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilg. - tnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7 god. zrana	327 13	-11.0	69.6	połud. sl.	pegoda
2 god. po poł.	325 33	- 6.0	83.2	„ „	„
10 god. wiecz.	324 21	- 8.2	82.6	„ „	pochm.

T E A T E L.

Das (przed. niem.): „Der böse Geist Lumpazivagabundus oder Das liederliche Mäcchblatt,“ krotokwila ezarodziejska ze śpiewami w 3 aktach.

Jutro (przed. niemieckie): „Afrykanka,“ wielka opera w 5 aktach. Na dochód p. Irmy T. r. d.

W piątek (przed. pols.): „Orfeusz w piekle,“ opera w 4 obrazach.

Kurs lwowski.

	Dnia 8. stycznia.	
	gotówką	towarem
	zr. e.	zr. e.
Dukat holenderski	6 12	6 19
Dukat cesarski	6 18	6 23
Półimperyal zł. rosyjski	10 60	10 78
Rubel srebrny rosyjski	1 93	2 .
„ papierowy rosyjski	1 74	1 76
Talar pruski	1 93	1 96
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—
Galicj. listy zastawne w a. za 100 zł.	73 22	73 63
„ „ m. t. za 100 zł.	76 84	77 67
Galicjjskie obligacje indemnizacyjne	66 58	67 67
5% Pożyczka narodowa	67 58	68 50
Akcy gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	220 67	223 33
Akcy kolei lwowsko-czerniowieckiej	183 67	186 50

Telegrafowany kurs wiedeński.

	Dnia 8 stycznia.	
	zlr.	kr.
5% Metaliki	58	50
5% pożyczka narodowa	68	70
Losy z 1860 roku	84	30
Akcy banku wiedeńskiego	728	—
„ „ kredytowego	169	—
Londyn, 10 funtów szterlingów	131	—
Srebro	130	—
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	21

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

(21) **E d i k t.** (2)

Nr. 69213. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Handlungshause H. Lustmann unbekanntem Aufenthaltsortes hiemit bekannt gemacht, daß wider dasselbe das Handlungshaus Sander & Sieke in Leipzig unterm 18. December 1866 J. 69213 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 429 Thaler 3 Silbergroschen preussisch Courant überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wird.

Da der gegenwärtige Wohnort des Handlungshauses H. Lustmann unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Rechen mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Fränkel zum Kurator bestellt, dem Ersteren obige Zahlungsaufgabe zugestellt und hievon das verlangte Handlungshaus H. Lustmann mit vorstehendem Edicte verständiget.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 19. December 1866.

(32) **E d y k t.** (3)

Nr. 10313. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni, że nieletni p. Leon Szeptycki w zastępstwie Anny z hr. Stadnickich 1go małżeństwa Szeptyckiej 2go Komarowej przeciw spadkobiercom i prawonabywcom Weroniki z Karnickich Igo małżeństwa Szeptyckiej 2go hr. Komorowskiej, mianowicie Sabinie bar. Karnickiej, Władysławowi bar. Karnickiemu i innym o ekstabulację sum 500 duk., 500 duk. i 1000 d. hol. ze stanu biernego dóbr Stanimierza, Pohorylec i Turkocina na rzecz Weroniki Szeptyckiej jak Dom. 13. p. 379. n. 20. pag. 380. n. 22. pag. 387. n. 30. on. i Dom. 3. pag. 396. n. 9. on. i pag. 397. n. 6. on. intabulowanych pozew wytoczył, i o pomoc sądową prosił, w skutek czego do ustnego postępowania dzień sądowy na 19go marca 1867 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Gdy p. Sabina bar. Karnicka i p. Władysław baron Karnicki z życia i miejsca pobytu niewiadomi, również jak w razie tychże śmierci ich spadkobiercy z imienia, życia i pobytu niewiadomi są, zatem sąd na tychże koszt i szkodę za kuratora tutejszego p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wesolowskiego postanowił, z którym sprawa podług galicyjskiej ustawy sądowej przeprowadzona będzie.

Wzywa się więc rzezonych pozwanych, aby w swoim czasie osobiście stanęli lub postanowionego obrońcę w potrzebne dowody zaopatryli, lub innego obrońcę sobie obrali i ogólnie potrzebne kroki ku obronie swej przedsięwzięli, gdyż inaczey skutki sami sobie musieliby przypisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 5. grudnia 1866.

(29) **E d y k t.** (3)

Nr. 55491. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia edyktem niniejszym Nuchima Wald, że przeciw niemu i przeciw masie spadkowej nieobjętej Hipolita Korabiewskiego podała Anna Głogowska dnia 12go października 1866 do l. 55491 pozew o ekstabulację z dożywocia dóbr Psary z przyległościami prawa dziesięcioletniej dzierżawy tych dóbr, dla s. p. Hipolita Korabiewskiego Instr. 434, pag. 128, n. 13 on. intabulowanego, wraz z odnośnymi pozyemyami i naciężarem to jest obowiązkiem, odstawienia do Lwowa wełny, Instr. 416, pag. 212, n. 1 on., dla Nuchima Wald zaprenotowanym, w skutek czego termin do rozprawy ustnej w tym sporze na 21. stycznia 1867, godzinę 10tą przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu współpозwanego Nuchima Wald nie jest wiadomem, więc c. k. sąd krajowy do zastępywania go, na jego koszta i niebezpieczeństwo, ustanowił kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego, z zastępstwem przez p. adwokata krajowego Dra. Klimkiewicza, z którym sprawa ta wedle przepisów postępowania sądowego przeprowadzona zostanie.

Wzywa się więc edyktem niniejszym pozwanego, aby weześnie albo sam się stawił, lub też środki obrony ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę sobie obrali i o tem sąd tutejszy uwiadomił, gdyż skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. listopada 1866.

(27) **E d y k t.** (3)

Nr. 10305. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni, że nieletni p. Leon Szeptycki w zastępstwie Anny z hr. Stadnickich 1go małżeństwa Szeptyckiej, 2go Komarowej, przeciw spadkobiercom s. p. Weroniki z bar. Karnickich 1mo voto Szeptyckiej, 2do hr. Komorowskiej, mianowicie: Sabinie bar. Karnickiej, Władysławowi bar. Karnickiemu i innym o ekstabulację prawa dożywocia dóbr Stanimierza, Pohorylec i Turkocina dla Weroniki Szeptyckiej Dom. 13. p. 386. n. 29 on., Dom. 30. p. 248, n. 8 on., p. 249, n. 6 on., i Dom. 3. p. 396, n. 8 on. intabulowanego, wraz z innymi obowiązkami Marcina. Antoniego 2ga im. Szeptyckiego, Dom. 424, p. 31 n., 12 on., Dom. 268, p. 305, n. 41½ on., Dom. 30, p. 249, n. 9 on. intabulowanymi ze stanu biernego części dóbr Stanimierza, Pohorylec i Turkocina, pozew wytoczył i o pomoc sądową prosił, w skutek czego do ustnego postępowania dzień sądowy na 19. marca 1867, 10tą godzinę rano wyznaczony został.

Gdy p. Sabina bar. Karnicka i p. Władysław bar. Karnicki z życia i miejsca pobytu niewiadomi, również jak w razie tychże śmierci ich spadkobiercy z imienia,

życia i miejsca pobytu niewiadomi są, zatem sąd na tychże koszt i szkodę za kuratora tutejszego p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wesolowskiego postanowił, z którym sprawa podług galic. ustawy sądowej przeprowadzona będzie.

Wzywa się więc rzezonych pozwanych aby w swoim czasie osobiście stanęli, lub postanowionego obrońcę w potrzebne dowody zaopatryli, lub innego obrońcę sobie obrali i ogólnie potrzebne kroki ku obronie swej przedsięwzięli, gdyż inaczey skutki sami sobie musieliby przypisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 5. grudnia 1866.

(1) **E d y k t.** (3)

Nr. 68611. C. k. sąd krajowy jako handlowy uwiadamia niniejszem Schame Langenasa z życia i pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci jego z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, że Joel Landau dnia 16. grudnia 1866 do l. 68611 przeciw niemu prośbę o wydanie nakazu płatniczego na sumę wekslową 200 zł. z p. n. podał i że równocześnie nakaz płatniczy wydany został.

Gdy pozwany Schame Langenas z życia i pobytu jest niewiadomy, zatem jemu na jego koszt i niebezpieczeństwo i jego niewiadomych spadkobiercom postanawia się kurator w osobie pana adwokata Dra. Hönigsmanna z substytucją pana adwokata Dra. Blumenfelda, pierwszemu nakaz płatniczy się wręcza, o czem pozwany powyższym edyktem się uwiadamia.

Lwów, dnia 19. grudnia 1866.

(16) **E d i k t.** (3)

Nr. 16086. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird in Gemäßheit des §. 2 der hohen Justiz-Ministerial-Verordnung vom 7. Mai 1860 Nr. 120 Reichsgesetzblatt der k. k. Notar Herr Alexander Winter vom 1. Jänner 1867 angefangen zum Gerichtskommissär behufs Vornahme der im §. 183, lit. a) b. N. D. bezeichneten Acte in Verlassenschaftsachen für alle in der Stadt und im Bezirke Tarnopol vorkommenden, der Gerichtsbarkeit dieses Kreisgerichtes zufallenden Verlassenschaften bestellt, zugleich aber der k. k. Notar Hr. Dr. Roseislaus Piatkiewicz von dieser ihm mit dem Kreisgerichtlichen Decrete vom 18. December 1865 J. 13562 übertragenen Dienstleistung in dem obbezeichneten Gebiete. Umfange mit dem 31ten Dezember 1866 entzogen, und an die Stelle des k. k. Notars Herr Alexander Winter zum Gerichtskommissär behufs Vornahme der im §. 183 lit. a) b. N. D. bezeichneten Acte in Verlassenschaftsachen für alle in den Bezirken Browice und Skalat vorkommenden, der Gerichtsbarkeit dieses Kreisgerichtes zuhaltenden Verlassenschaften bestellt.

Tarnopol, am 24. Dezember 1866.

E d y k t.

Nr. 16086. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu w myśl §. 2. rozporządzenia wysokiego ministerstwa sprawiedliwości z dnia 7. maja 1860 Nr. 120 Dz. pr. p. c. k. notaryusza p. Aleksandra Wintera od dnia 1. stycznia 1867 począwszy komisarzem sądowym do wymienionych w §. 183. lit. a) ustawy notaryalnej czynności w spadkach w mieście Tarnopolu i jego okręgu zajęć mogących, przez sąd obwodowy przeprowadzić się mających, ustanawia e. k. notaryusza p. Dra. Roseisława Piatkiewicza z dniem 31. grudnia 1866 od tychże czynności w pomienionym mieście i okręgu uwalnia, i zarazem w mieście c. k. notaryusza p. Aleksandra Wintera od dnia 1. stycznia 1867 począwszy sądowym komisarzem do czynności wyżej wspomnianych wypadkach w powiatach Iłwowskim i Skalkackim zajęć mogących a sądowi obwodowemu do przeprowadzenia przynależnych mianuje.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Tarnopol, dnia 24. grudnia 1866.

(10) **Kundmachung.** (3)

Nr. 61234. Das hohe k. k. Staatsministerium hat laut Erlaßes vom 14. Dezember 1866 J. 13565 im Einvernehmen mit dem k. k. Finanzministerium die mit h. Erlaße vom 14. Jänner 1862 J. 23842 bewilligte Bemannung des im Sanoker Kreise liegenden 57/8 Meilen langen Theiles der Sanok-Rzeszower Landesstraße vom 1. Mai 1867 auf weitere 3 Jahre unter Einhaltung der in dem erwähnten Erlaße festgesetzten Modalitäten bewilligt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 23. Dezember 1866.

Obwieszczenie.

Nr. 61234. Wysokie c. k. Ministerstwo stanu w porozumieniu z wysokim c. k. Ministerstwem skarbu raczyło dekretem z dnia 14. grudnia 1866 do l. 13565 omycenie 57/8 mil długiej w obwodzie Sanockim położonej Sanocko-Rzeszowskiej drogi krajowej dekretem wysokiego c. k. Ministerstwa stanu z dnia 14. stycznia 1862 do l. 23842 na lat pięć dozwolone, od 1. maja 1867 na dalszych lat 3 zachowując dekretem określone warunki przedłożyć.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiesnietwa.

We Lwowie, dnia 23. grudnia 1866.

(18) **E d y k t.** (3)

Nr. 54132. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadamia niniejszym edyktem p. Karola Brenner, że w skutek uchwały e. k. sądu krajowego wyższego z dnia 23. kwietnia 1866 do l. 4371 Ronie Kiczales jako właścicielka sumy 7000 zł. m. k. z p. n. na realności pod l. 148^a, zaintabulowanej ut Dom. 23. pag. 271., 277. i 320. n. 34., 37. i 43. on. początkowo Wincentego Kopetzkiego własnej, z której część w kwocie 4200 zł. Edwarda i Wincentego Kopeckiego ut Dom. 119. p. 387. n. 69. on., a część 2800 zł. na imię Alojzy Gablenz zaintabulowana jest, zaintabulowana została.

Gdy miejsce pobytu Karola Brennera nie jest wiadomem, zatem uwiadamia się tegoż przez kuratora w osobie p. adwokata Hönigsmanna postanowionego.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. listopada 1866.

(28) **Kundmachung.** (3)

Nr. 40. Im Grunde Art. 14 des Handelsgesetzbuches wird von Seite des Przemysler k. k. Kreis- als Handelsgerichtes zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Bekanntmachung der auf die Handelsregister Bezug habenden Einschaltungen für das Jahr 1867 „das Amtsblatt der Wiener Zeitung“ und die Lemberger amtliche Zeitung“ bestimmt wurden.

Przemysl, am 3. Jänner 1867.

(15) **E d y k t.** (3)

Nr. 4120-Civ. Ze strony c. k. urzędu powiatowego jako sądu czyni się wiadomem, iż na dniu 12go grudnia 1865 zeszedł ze świata Mikołaj Harabruk recte Lechkuniak w Brzeżanach nie pozostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi nie jest wiadomo, czyli i które osoby mają prawo do spadku jego, więc wzywa się mniemanych spadkobierców, by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swemi, w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego tymczasem p. adwokat Dr. Gottlieb ustanowiony został za kuratora spadkowego pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył do niego, cały spadek przez rząd ściągnięty będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 10. grudnia 1866.

(2) **Vicitations-Edict.** (3)

Nr. 1699. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionsache des Vincenz Wielicki wider Malke Tretter, Moses Kurz und Mariem Zlate Balton wegen der Summe von 400 fl. C.M. f. N. G. in die öffentliche Feilbiethung der auf 1402 fl. öst. W. geschätzten, der erequirten Forderung zur Hypothek dienenden der Malke Tretter, Moses Kurz, Don Baton und der Mariem Zlate Balton gehörigen Realität sub Nr. 1219 in Brody gewilligt.

Zur Vornahme der Veräußerung wurde der 1te Termin auf den 1. Februar 1867, der 2te Termin auf den 2. Februar 1867 und der 3te auf den 1. März 1867 jedesmal um 9 Uhr Vormittag im Gerichtshause angeordnet, mit dem, daß bei den zwei ersten Terminen diese Realität nur über, am letzten Termine hingegen auch unter dem Schätzungswerthe hintangeben werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 1402 fl. öst. W. und das von jedem Kauflustigen zu erlegende Badium 140 fl. 20 Kr. öst. W.

Für die Gläubiger, denen die Vicitationsbewilligung vor dem ersten Termine nicht zugestellt werden könnte, ist der Herr Advokat Dr. Landau zum Curator bestellt.

Der Schätzungsact, der Grundbuchsstand und die Vicitationsbedingnisse können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 17. December 1866.

(13) **E d y k t.** (3)

Nr. 10910. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni, że nieletni Leon Szeptycki w zastępstwie Anny z hr. Stadnickich 1go małżeństwa Szeptyckiej, 2go Komarowej, przeciw spadkobiercom s. p. Agnieszki z Brzozowskich 1mo voto Szeptyckiej, 2do Bekierskiej, a względnie p. Juliannie Kwolkiewiczowej w razie jej śmierci zaś przeciw jej życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom przez edykta i kuratora o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Pohorylec i Turkocina zręczenia się Alojzego Wincentego Bekierskiego prawa do dochodów dóbr Pohorylec i Turkocina, Dom. 3 pag. 395 n. 3 on. i pag. 397 n. 3. on. intabulowanego pozew wytoczył i o pomoc sądową prosił, wskutek czego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 19. Marca 1867 o 10. godzinie przedpołudniem wyznaczony został.

Gdy wszyscy powyżsi pozwani z życia i miejsca pobytu niewiadomi są, zatem sąd na ich koszta i niebezpieczeństwo postanowił kuratora p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wesolowskiego z którym sprawa ta podług galicyjskiej ustawy sądowej przeprowadzona będzie,

Wzywa się zatem wspomnianych pozwanych, aby na wyznaczonym terminie osobiście stanęli lub postanowionego obrońcę potrzebnymi dowodami prawa zaopatryli, lub innego obrońcę sobie obrali i ogólnie po-

trebne kroki ku obronie przedsięwzięli, gdyż inaczej skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 12. Grudnia 1866.

(33) **E d i k t.** (2)

Nr. 20340. Vom Stanislawower k. k. Kreis- als Handels- und Wechselgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß der mit dem Recepte des Herrsch Freyer verfehene Wechsel ddo. 28. Juni 1866 über 200 fl. österr. Währ. in Verlust gerathen ist, der Besitzer dieses Wechsels wird daher aufgefordert, binnen 45 Tagen nach der dritten Einziehung dieses Edictes diesen Wechsel bei Gericht zu erlegen, widrigenfalls derselbe für amortisiert erklärt werden würde.

Stanislaw, am 19. Dezember 1866.

(34) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 160. Vom kais. k. Königl. Kreis- als Handelsgerichte zu Stanislaw wird bekannt gemacht, daß vom 1ten Jänner 1867 in das Register für Gesellschaftsfirmer eingetragen wurde, der Austritt des Liquidators der k. k. privil. Actien-Gesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien in Liquidation in Tomacz Herr Philipp Ludwig Langenhann und das Erblichen seiner gemeinschaftlichen Firmazeichnung mit Adalbert Ludwig Lintz und Theodor Philipp Bredl.

Stanislaw, am 4. Jänner 1867.

(22) **E d i k t.** (3)

Nr. 15418. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß zur Befriedigung der mit rechtskräftigem Compromißsprüche ddo. Tarnopol 24. Jänner 1860 durch Herr Marmurek erstiegten Summe von 400 fl. österr. Währ., Kosten pr. 6 fl. 37 kr. öst. W. und der gegenwärtig im Betrage von 21 fl. 71 kr. öst. W. zugesprochenen Kosten die öffentliche executiv Feilbietung der, der obigen Forderung als Hypothek dienenden hierortigen Realitätsantheile sub Nr. 188 in drei Terminen, d. i. den 14. Februar 1867, 14. März 1867 und 11. April 1867 jedesmal in den Vormittagsstunden hiergerichts stattfinden wird.

Der gerichtlich erhobene Schätzungswert beträgt 953 fl. 6 1/2 kr. öst. W. Das Badium dagegen 95 fl. 30 kr. öst. W.

Die Picitationsbedingungen, die Beschreibung und Schätzung der feilzubietenden Realitätsantheile können in der hiergerichtlichen Registratur, die intabulirten Lasten im hierortigen Grundbuchsamt, die rückständigen Steuer im hierortigen k. k. Steueramte eingesehen werden.

Endlich werden die unbekannt, oder erst in der Zwischenzeit an die Gemähr gelangenden Gläubiger durch den in der Person des Landesadvocaten Dr. Delinowski mit Substituierung des Landesadvocaten Dr. Schmidt bestellten Curator ad actum und mittelst Edictes verständigt.

Tarnopol, am 17. Dezember 1866.

E d i k t.

Nr. 15418. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy 400 zł. w. a. przez Hirscha Marmurek prawomocnym wyrokiem polubownym z dnia 24. stycznia 1860 wywalczonej, kosztów egzekucyjnych w kwocie 6 zł. 37 c. i niniejszych w kwocie 21 zł. 71 cent. w. a. przyznanych kosztów publiczna przymusowa sprzedaż części realności powyższej pretensji za hypotekę służących w Tarnopolu pod Nr. 188 położonych, do masy spadkowej po Zurtel Feige Marmurek należących, w trzech terminach, to jest na dniu 14. lutego 1867, 14. marca 1867 i 11. kwietnia 1867, każdą razą w przedpołudniowych godzinach w sądzie tutejszym przedsięwziętą będzie.

Wartość szacunkowa sadownie wyprowadzona wynosi 953 zł. 6 1/2 c. w. a.

Wadium zaś sumę 95 zł. 30 cent. w. a.

Warunki licytacyjne, opisanie i oszacowanie sprzedawanych części realności wolno w tutejszo-sądowej registraturze, zaintabulowane ciężary w tutejszym urzędzie ksiąg gruntowych, zaległe podatki w tutejszym c. k. urzędzie poborczym przejrzeć.

W końcu zawiadamiają się niewiadomi lub ci hypoteeczni wierzyciele, którzyby dopiero po dniu 22. listopada 1866 do ksiąg gruntowych weszli, lub którymby mniejsza uchwała licytacyjna wcale nie lub nie wczesnie doreczoną została, przez ustanowionego kuratora ad actum w osobie p. adwokata Delinowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Schmidta i przez niniejszy edykt.

Tarnopol, dnia 17. grudnia 1866.

(14) **E d i k t.** (3)

Nr. 10639. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym wiadomo czyni, że nieletni Leon Szeptycki w zastępstwie Anny z hr. Stadnickich 1go małżeństwa Szeptyckiej, 2giego Komarowej przeciw spadkobiercom Agnieszki z Brzozowskich Szeptyckiej 2do voto Bekierskiej, a względnie p. Juliannie Kwolkiewiczowej, a w razie jej śmierci, przeciw niewiadomym jej spadkobiercom o ekstabulację intramisy Agnieszki z Brzozowskich Szeptyckiej w posiadanie i używanie dóbr Pohorylec, Turkocina i Kazudaw Dom. 30. p. 245. n. 2. on. pag. 249. n. 1. & 3. on. zapisanej ze stanu biernego dóbr Pohorylice części I. i Turkocina części I. pozew wyto-

czył i o pomoc sądową prosił, w skutek czego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 19. marca 1867 o 10tej godzinie przed południem wyznaczony został.

Gdy wszyscy powyżsi pozwani z życia i miejsca pobytu niewiadomi są, zatem sąd na ich koszta i bezpieczeństwo postanowił kuratora p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wesolowskiego, z którym sprawa podług galicyjskiej ustawy sądowej przeprowadzona będzie.

Wzywa się zatem powyżej wspomnianych pozwanych, aby na wyznaczonym terminie osobiście stanęli lub postanowionego obrońcę z potrzebami dowodami prawa zaopatrzyli, lub inszego obrońcę sobie obrali i i ogólnie potrzebne kroki ku obronie przedsięwzięli, gdyż inaczej skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 12. grudnia 1866.

(20) **E d i k t.** (3)

Nr. 69214. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Handlungshause H. Lustmann unbekannt Aufenthaltortes hiemit bekannt gemacht, daß wider dasselbe das Handlungshaus Sander & Siecke in Leipzig unterm 18. Dezember 1866 J. 69214 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsauf- lage über die Wechselsumme von 429 Thaler 3 Silbergroschen preuß. Courant überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsauf- lage erlassen wird.

Da der gegenwärtige Wohnort des Handlungshauses H. Lustmann unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Rechen mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Fraenkel zum Curator bestellt, dem Ersteren die obige Zahlungsauf- lage zugestellt, und hieron das belangte Handlungshaus H. Lustmann mit vorstehendem Edicte verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 19. Dezember 1866.

(19) **K u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 22535. Vom k. k. Lemberger städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt und Vorstädte in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird dem Johann Andriasehi mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn der Hr. Josef Krahl wegen Zahlung der Summe pr. 105 fl. öst. W. am 27. August 1866 J. 20317 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Bescheid vom 28. August 1866 J. 20317 das summarische Verfahren eingeleitet wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Johann Andriasehi nicht bekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu Lemberg zur Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Starzewski mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Smialowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Versäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Lemberg, am 20. November 1866.

(17) **E d i k t.** (3)

Nr. 13857. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß im Zwecke der Einbringung der durch Aloise Kraus gegen Hr. Maximilian Habowski erstiegten Summe 300 Duk. holl. s. R. G. bei diesem k. k. Kreisgerichte eine öffentliche Feilbietung der im Sanoker Kreise gelegenen dem Hr. Maximilian Habowski gehörigen Güter Zawadka in zwei Terminen, das ist am 11. Februar 1867 und am 11. März 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert im Betrage 32.241 fl. 30 kr. öst. W. bestimmt und bei diesen zwei Terminen werden die oberwähnten Güter unter dem Schätzungswert nicht veräußert.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den zehnten Theil des Schätzungswertes im runden Betrage von 3300 fl. öst. W. als Badium zu Händen der Picitations-Commission im Baren oder in Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt oder endlich in Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Course in der Lemberger Zeitung gerechnet, jedoch nicht über den Nominalwert, zu erlegen.

3. Jeder Kauflustige kann den Schätzungswert das ökonomische Inventar und den Tabularertract, der zu verkaufenden Güter in der h. g. Registratur einsehen.

4. Im Falle, daß diese Güter Zawadka bei den oben erwähnten zwei Terminen nicht über oder wenigstens um den Schätzungswert veräußert werden, alsdann wird der Termin zur Festsetzung der erleichternden Bedingungen auf den 11. März 1867 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, auf welchen alle Hypothekargläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die nicht erscheinenden der Mehrheit der Stimmen der erscheinenden Gläubiger beigezählt werden, wo so-

dann nach den festgesetzten erleichternden Bedingungen der dritte Termin ausgeschrieben werden wird.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden sämtliche Hypothekargläubiger und zwar die dem Wohnorte nach bekannten zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach aber unbekannt, als: Michael Franz zw. M. Chiliński und Thekla Chilińska, oder ihre Erben, dann alle Hypothekargläubiger, denen der hiergerichtliche, die Feilbietung der Güter Zawadka bewilligende Bescheid aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht vor dem Picitationsstermine zugestellt werden konnte, zuletzt alle diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem 13. April 1866 als dem Ausstellungsstage des Tabularertractes der Güter Zawadka in die Landtafel gelangen sollten, zu Händen des mit dem Heutigen ihnen zum Curator bestellten Hr. Landesadvocaten Dr. Mochnaeki mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Zzulka verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemyśl, am 31. October 1866.

E d i k t.

Nr. 13.857. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyśle podaje do publicznej wiadomości, iż w celu zaspokojenia sumy 300 duk. hol. zpn. przez nieletnią Alojzę Kraus, przeciw p. Maxymilianowi Habowskiemu wygranej przy tymże c. k. sądzie obwodowym przedsięwziętą będzie publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Zawadki, w obwodzie Sanockim położonych, p. Maxymilianowi Habowskiemu własnych w dwóch terminach t. j. dnia 11. lutego 1867 i dnia 11. marca 1867 zawsze o 10 godzinie z rana.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tych dóbr w sumie 32.241 złr. 30 c. w. a. aktem szacunkowym wyporządkowana, a przy tych to dwóch terminach, pomienione dobra niżej ceny szacunkowej sprzedane niebędą.

2. Każdy chcę kupienia mający, obowiązany będzie jedną dziesiątą część sumy szacunkowej w okrągłej sumie 3000 złr. a. w. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej w gotowiznie lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego albo też nareszcie w obligacjach indemnizacyjnych, podług kursu ostatniego w gazecie lwowskiej wyrażonego, nigdy zaś, wyżej wartości imiennej tychże, przy każdym terminie licytacyjnym obliczyć się mającego złożyć.

3. Każdy chcę kupienia mający, może akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny sprzedać się mających dóbr w tutejszej registraturze przejrzeć.

4. Na wypadek gdyby dobra Zawadki przy obydwóch wyżej wyrażonych terminach przynajmniej za cenę szacunkową lub powyżej onejże sprzedane nie zostały, wyznacza się termin do ułożenia warunków uławiających sprzedaż na dzień 11. marca 1867 o 4 godzinie po południu i do onejż wszystkie strony interesowane z tem ostrzeżeniem niniejszem się wzywa, że wierzyciele nieprzytomni, większości głosów wierzycieli przytomnych dolicezeni będą, a tak podług warunków, przez nich ułożyc się mających trzeci termin rozpisany zostanie.

O tej rozpisanej licytacji uwiadomienia się strony, tudzież wszystkich wierzycieli hypoteecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych zaś Michael Franciszek dw. im. Chiliński i Tekla Chilińska z pobytu niewiadomi lub ich spadkobiercy przez edykta i kuratora dalej ci wszyscy wierzyciele i te osoby interesowane, którymby uchwała sprzedaż publiczna tych dóbr Zawadki pozwalająca z jakichkolwiek bądź przyczyn albo wcale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, jako też i tych, którzy po wydaniu dnia 13. kwietnia 1866 wyciągu hypoteecznego dóbr Zawadki — na hipotece tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali do rąk dodanego im w celu zawiadomienia onych o tej licytacji i do dalszych kroków kuratora p. adw. Dra. Mochnackiego któremu p. adw. Dr. Zzulkę się substytuje.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 31. października 1866.

(5) **K u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 2417-Civ. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht in Cieszanow wird hiermit allgemein bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Saul Weiss als Rechtsnehmer der Catharina Tokarz zur Vereinarbringung der erstiegten Summe von 55 fl. 83 kr. öst. W., der Gerichtskosten von 4 fl. 40 kr. öst. W., der Picitationskosten pr. 3 fl. öst. W., 2 fl. 37 kr. öst. W. und pr. 15 fl. 65 kr. öst. W. die Feilbietung der zu Horyńce sub Nr. 50-49 und sub Rep.-Nr. 109 gelegenen Realität des Roman Oliwa in drei Terminen: 24. Jänner 1867, 13. Februar 1867 und 28. Februar 1867 immer um 10 Uhr Vormittags im Orte Cieszanow im Versteigerungswege stattfinden werde.

Der Schätzungswert dieser Realität, welche ein Flächenmaß von 10 Joch 1178 D. Klaftern enthält, beträgt 169 fl. 4 kr. öst. W., um welchen oder über welchen in dem ersten und zweiten Termine in dem dritten Picitationsstermine hingegen diese Grundwirthschaft auch unter dem Schätzungswert hinangegeben werden wird.

Die übrigen Picitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksamte als Gericht.

Cieszanow, am 4. December 1866.

(39) Ogłoszenie konkursowe. (1)

Nro. 4973. W szpitalu powszechnym we Lwowie ma być obsadzona posada rządy, pobierającego płacę roczną w kwocie 630 zł. w. a. 12 sągów niższo-austr. drzewa opałowego, 43¹/₂ funtów wiedeńskich świec łojowych i mającego wolne pomieszkanie.

Kandydaci o tę posadę mają wnieść podania do dnia 15. lutego r. b. do Dyrekcji Szpitalu Powszechnego Lwowskiego, w których powinni wykazać:

1) wiek, miejsce urodzenia, stan i religia;

2) odbyte nauki szkolne, znajomość rachunkowości, kasowości i zarządu ekonomicznego, oraz dotychczasowe zatrudnienia;

3) znajomość języków;

4) ażali i w jakim stopniu są spokrewnieni lub powinowaceni z urzędnikami krajowemi;

5) gotowość do złożenia kaucyi równającej się płacy rocznej.

Kandydaci zostający obecnie w służbie publicznej powinni wnieść podania przez swoją terażniejszą władzę przełożoną.

Nowomianowany rząda pełnić ma obowiązki swoje przez rok jeden prowizorycznie, a dopiero po upływie roku otrzyma nominacyę na stałą posadę, jeżeli w ciągu tej prowizorycznej służby wszelkim warunkom służby odpowie. Od tego warunku mogą być tylko uwolnieni urzędnicy już teraz w służbie krajowej pozostający.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 4. stycznia 1867.

Doniesienia prywatne.

Nr. 29.

Obwieszczenie.

W dzień nowego roku, to jest we wtorek z 1^o na 2^o stycznia 1867. późno z wieczora lub w nocy, popełniono morderstwo na osobie tutejszego D^{ca} medycyny **Jakóba Atlasa**, a to na drodze wiodącej od starego zamku dołem po nad stawisko obok łąki Onoferka ku przedmieściu Zarudzia.

Zamordowanemu wzięto zegarek złoty ankrowy z dubeltową kopertą (tak zwany sawonnet) i łańcuszek złoty wenecjański. Na wewnętrznej złotej pokrywie znajdował się napis w szaro emailowanych literach „Patent lever.” Na tarczy (cyferblat) wypisane były godziny cyframi rzymskimi.

Na podstawie uchwały rady miejskiej z dnia dzisiejszego wyznaczają się nagrodę z kasy miejskiej

w kwocie 300 zł. wal. austr.

temu, ktoby albo wprost złoczyńcę wykrył, albo przynajmniej na takie ślady naprowadzić potrafił, któreby w skutek dalszego sądowego poszukiwania do wykrycia mordercy doprowadziły.

Z urzędu gminnego miejskiego.

(38—2)

Tarnopol, dnia 4. stycznia 1867.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit = Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

1. Jänner 1867 ab

nur 4%tige Cassa - Scheine mit Stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa = Scheine

vom 10. Jänner 1867 ab

nur mit 4% und gegen achttägige Kündigung verzinßt werden.

(48—1)